
Deliberazione della Giunta Comunale n. 002 del 12.01.2015 

COPIA 
 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  2   DEL  12/01/2015 

   
 
 
Oggetto :  PRESA D’ATTO RINUNCIA INCARICO  LEGALE  PER  LA  TUTELA  
                  DELL’ENTE NELLE PRATICHE CONNESSE ALLA PROSECUZIONE 
                  DEL PROCEDIMENTO PENALE  A  CARICO  DEI  COMPONENTI  IL 
                  COMANDO DI POLIZIA LOCALE. 
     
 
 
L'anno 2015,  addì  dodici del mese di gennaio alle ore  13.15, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 5 1 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr.ssa ANNA BURZATTA  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 002 del 12.01.2015 

Deliberazione della Giunta Comunale n.  2  del 12/01/2015 ad oggetto  :  PRESA D’ATTO 
RINUNCIA INCARICO LEGALE  PER LA TUTELA DELL’ENTE NELLE PRATICHE 
CONNESSE ALLA PROSECUZIONE DEL PROCEDIMENTO PENALE A CARICO DEI 
COMPONENTI IL COMANDO DI POLIZIA LOCALE.  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE con propria deliberazione n. 147 del 05.12.2013 si provvedeva 
all’identificazione, nella persona dell’Avv. Francesco Scrosati dello Studio Associato Scrosati & De 
Iuliis,  di un legale a tutela del Comune di Casorate Sempione  nelle problematiche connesse al 
procedimento penale R.G.N.R. 4165/13, nonché nell’iter amministrativo conseguente alla 
sospensione dal servizio del Commissario Capo e degli agenti del locale Comando di Polizia 
Locale, dando nel contempo atto di indirizzo al Responsabile del Settore Servizi Generali e 
Finanziari per l’assunzione del provvedimento di incarico e del conseguente impegno di spesa; 
 
PRESO ATTO della nota in data odierna in merito alla rinuncia all’incarico del legale in parola per 
ragioni di opportunità professionali; 
 
RITENUTO OPPORTUNO provvedere, per quanto contenuto nel documento di cui sopra, alla 
revoca dell’incarico legale conferito con la  sopra citata deliberazione;  
 
VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00, in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile dai Responsabili dei servizi interessati, ed allegati alla presente; 
 
Con voti favorevoli ed unanimi espressi dai presenti nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. DI PRENDERE ATTO della rinuncia formalizzata dall’Avv. Francesco Scrosati dello 
Studio Associato Scrosati & De Iuliis nell’incarico legale a tutela del Comune di Casorate 
Sempione  nelle problematiche connesse al procedimento penale R.G.N.R. 4165/13, nonché 
nell’iter amministrativo conseguente alla sospensione dal servizio del Commissario Capo e 
degli agenti del locale Comando di Polizia;  

2. DI DARE ATTO che con successiva deliberazione verrà individuato nuovo legale per la 
tutela dell’Ente nel procedimento in argomento 

 
SUCCESSIVAMENTE all’unanimità, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
esecutiva per l’urgenza, ai sensi dell’art. 134, c. 4, D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 002 del 12.01.2015 

 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 002 del 12.01.2015 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                  f.to Anna Burzatta    
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  21/01/2015  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   05/02/2015. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  21/01/2015 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Anna Burzatta     
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   21/01/2015 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Anna Burzatta    
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   21/01/2015 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Anna Burzatta     
 
 
 
 


